
Shtesë Manuali i Përdoruesit 

Klarifikim i Funksionimit të Unazës së Dritës për TAFB1 

Ky dokument shërben për të sqaruar funksionimin aktual të unazës së dritës në 

TAFB1, i cili ndryshon nga ai i përshkruar në manual. 

Përshkrimi Aktual në Manual vs Funksionimi Real 

Manuali thotë se funksionimi i unazës së dritës është i lidhur posaçërisht me 

zbulimin e Dolby Atmos. Megjithatë, sjellja aktuale është e ndryshme dhe më 

përfshirëse: 

• Unaza e dritës aktivizohet sa herë që audio e kanalit të lartësisë është 

aktive, jo vetëm gjatë luajtjes së Dolby Atmos. 

• Aktivizimi i kanalit të lartësisë ndodh gjatë: 

o Përmbajtje Dolby Atmos 

o Audio e përzier (Upmixed audio) 

o Përzgjedhja e modalitetit AI surround 

Sjellja e Saktë e Cilësimeve të Dritës 

Cilësimet e dritës duhen kuptuar si më poshtë: 

• AUTO: Unaza e dritës ndizet për 10 sekonda kur kanali i lartësisë bëhet 

aktiv 

• ON: Unaza e dritës qëndron e ndezur vazhdimisht kur kanali i lartësisë 

është aktiv 

• OFF: Unaza e dritës qëndron e fikur pavarësisht nga formati i audios ose 

statusi i kanalit të lartësisë 



Ky sqarim e anashkalon informacionin e dhënë në manual në faqen 23. 

 


